[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.06.2024 г.

                                          № 1297
Об ограничении часов продажи

алкогольных напитков

На основании Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 171-ФЗ от 22.11.1995г. «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», в связи с проведением массовых праздничных мероприятий на территории Усть-Катавского городского округа, посвященных Дню города, во избежание нарушений общественного порядка,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать 29.06.2024г. центральную площадь города местом массового скопления граждан.
2. Запретить всем юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям реализацию алкогольной продукции, пива и пивных напитков 29.06.2024г.  – с 16.00 час. до 23.00 час.

3. Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа О.Л. Толоконниковой опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

4. Организацию и контроль выполнения данного постановления возложить заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных и земельных отношений Я.В. Гриновского.
Исполняющий обязанности главы
Усть-Катавского городского округа                                               С.В.Харитонов